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nået. Der er afleveret en del våben af dem, der 
har været i omløb i området. Der er måske nogle 
flere, men der er tale om en fred, der er accepte- 
ret af begge parter. Derfor er der tale om en 
fredsbevarende aktion, og det har vi traditionelt 
i Dansk Folkeparti støttet. Må jeg minde om, at 
vi også støttede og stadig væk støtter KFOR- 
operationen, som foregår i øjeblikket i Kosovo, 
så der er altså en klar linje i Dansk Folkepartis 
forsvarspolitik. 

Men jeg vil da ikke afvise, at det, der skete 
den 11. september, også for Dansk Folkeparti får 
en indflydelse på den politik, vi fremover vil 
føre også på forsvarsområdet. Jeg håber i og for 
sig, at det får en indflydelse på alle partiers poli- 
tik på den ene eller den anden måde. 

Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg skal på CD's vegne støtte og vise stor vilje til 
at være med til det her, det at aflaste i den her si- 
tuation. Også med hensyn til det, at USA er i 
den situation, de er i, lægger vi også vægt på. 

Under egne besøg hos vores SFOR- og vores 
KFOR-styrker har jeg været meget stolt, og jeg 
ved fra andres referater, at de også har være det. 
Jeg ved, at de kan gå ned og gøre en overordent- 
lig god indsats. Det er ikke retorik, når ledende 
generaler i områderne dernede tidligere har for- 
talt, at netop danske styrker gør en overordent- 
lig god indsats netop i situationer og opgaver 
som den her. 

Vi har tillid til, at forsvarets ledelse og mini- 
steren sørger godt for sikkerhed og for en sikker 
vurdering af soldaternes ophold dernede. 

Vi vil også gerne med det samme sige, at hvis 
der skulle være behov for forlængelse, hvis der 
skulle være behov for på et senere tidspunkt, 
som hr. Helge Adam Møller var inde på, at vise 
vilje til at finde yderligere midler til det område 
her, hvis det viser sig, at verden udvikler sig så- 
dan, så kan man også fuldt ud regne med CD's 
støtte. 

Så beslutningsforslag nr. B 5 er med stærk 
støtte fra CD, og jeg håber, at vi meget hurtigt, li- 
gesom når vi tidligere har gjort det her, kan få 
behandlet sagen og få vist vores klare vilje. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte forslaget. Vi 
vedkender os vort internationale ansvar. Den 
makedonske regering har bedt NATO om bi- 
stand til sikring af det internationale observatør- 
korps, der skal overvåge implementeringen af 
fredsaftalen fra august. Vi lægger selvfølgelig 

også vægt på FN's sikkerhedsrådsresolution 
1371, der her lægger grunden for indsatsen. 

Af hensyn til stabiliteten på Balkan er det vig- 
tigt, at konflikten bilægges. Det internationale 
samfund har en klar forpligtelse til at hjælpe den 
makedonske regering og det etniske albanske 
mindretal med at overholde den fredsaftale, de 
selv har indgået, og derfor bør Danmark natur- 
ligvis bidrage. 

Umiddelbart kan det synes som et beskedent 
bidrag, men det er et meget vigtigt bidrag. Ame- 
rikanerne har efter de forfærdelige terrorhand- 
linger den 11. september meddelt, at de kun vil 
kunne påtage sig en begrænset rolle, og derfor 
er der andre, der må træde til, og ved at bidrage 
til denne indsats i Makedonien vil Danmark 
kunne medvirke til at aflaste vores allierede, 
hvad der er god brug for. 

Danske soldater gør et fremragende og flot 
stykke arbejde ude i denne verdens brændpunk- 
ter, og det har vi stor forhåbning til fra radikal 
side også vil være tilfældet i denne sag. 

Vi kan støtte forslaget. 

Keld Albrechtsen (EL): 
I modsætning til mange andre partier vil En- 
hedslisten tillade sig at tage stilling til det her 
forslag ud fra en konkret bedømmelse af situati- 
onen i Makedonien og den diskrimination, der 
har været over for albanerne, som vitterlig har 
været og er et undertrykt mindretal, der har op- 
nået en fredsaftale, har opnået en fredsbevaren- 
de FN-styrke, som forhåbentlig kan være med til 
at sikre, at albanerne og makedonerne kan kom- 
me til at leve i fred sammen, at de ikke skal ople- 
ve de samme opløsningssituationer, krigssituati- 
oner som har været på andre dele af Balkan. Det 
synes jeg sådan set er meget væsentligt. 

Jeg har så noteret mig, at en række ordførere i 
forskellige grad har benyttet lejligheden i aften 
til at lufte deres almindelige militaristiske tilbø- 
jeligheder. Det lader vi os ikke påvirke af i En- 
hedslisten, vi vil fastholde en saglig stillingtagen 
til det forslag, der ligger, og det kan kun udmøn- 
tes i et ja til forslaget. 

Ja, så er der vel stort set ikke meget mere at si- 
ge. 

Frank Dahlgaard (KRF): 
Med fare for at blive betegnet som militaristisk 
vil jeg på Kristeligt Folkepartis vegne give fuld 
tilslutning til dette her forslag. 

Jeg tror, det var den radikale ordfører, der 
sagde, at det umiddelbart kunne se ud som et 


